



## VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA

### POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. balandžio 29 d. Nr. TP-2  
Vilnius

Posėdis įvyko 2021 m. balandžio 27 d. 10.00 val. – 11.15 val. žodinės procedūros tvarka nuotoliniu būdu realiuoju laiku elektroninėmis ryšių priemonėmis.

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Vaitukaitis, Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Vaida Davidavičienė, Vilniaus regiono plėtros tarybos vyresnioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai: Valdas Benkuskas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, Linas Kvedaravičius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, Gediminas Švilpa, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė, Jolanta Gaudutienė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė, Raimondas Ivaškevičius, Elektrėnų savivaldybės tarybos narys, Zdzislav Palevič, Šalčininkų rajono savivaldybės meras, Živilė Pinskuvienė, Širvintų rajono savivaldybės merė, Janina Pažusienė, Širvintų rajono savivaldybės tarybos narė, Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Violeta Čepukova, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė, Edita Rudelienė, Trakų rajono savivaldybės merė, Marija Puč, Trakų rajono savivaldybės tarybos narė, Rolandas Janickas, Ukmergės rajono savivaldybės meras, Agnė Balčiūnienė, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narė, Valdas Mikalajūnas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys, Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės merė, Robert Komarovski, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys.

Posėdyje nedalyvavo Kolegijos nariai: Remigijus Šimašius, Vilniaus miesto savivaldybės meras, Tomas Gulbinas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, Edita Tamošiūnaitė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė, Gediminas Jaunius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, Tadeuš Romanovskij, Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos narys, Teresa Demeško, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė.

Kviestieji asmenys: Evaldas Gustas, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, Laima Petrauskienė, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė, Jurgita Bražinskienė, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos l. e. p. Vilniaus klientų aptarnavimo departamento direktorė, Tomas Vaitkevičius, UAB Tomas Vaitkevičius, UAB „VAATC“ direktorius, savivaldybių deleguoti atstovai.

Kolegijos posėdžio sušaukimą iniciavo Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius Evaldas Gustas, kuris informaciją apie Kolegijos posėdį, Kolegijos posėdžio darbotvarkę bei Kolegijos posėdžio darbotvarkės papildomą medžiagą išsiuntė Kolegijos nariams Kolegijos narių nurodytais elektroninio pašto adresais. Kolegijos posėdžio dalyviai tinkamai informuoti apie posėdį.

Kolegijos posėdžio dalyvių asmens tapatybės nustatytos pagal asmens dokumentus. **Kvorumas yra.**

#### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo.
2. Dėl planuojamos aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programos 2021 m.
3. Dėl patariamosios Kolegijos partnerių grupės tvirtinimo.
4. Dėl atstovų į Integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupės delegavimo.
5. Dėl Vilniaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo plano.
6. Dėl Vilniaus regiono projektų sąrašų pakeitimo:

6.1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. 51/IS-71 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 priemonės „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo;

6.2. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr. 51/IS-55 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

#### 7. Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. Kolegijos pirmininkas Kęstutis Vaitukaitis supažindino su Kolegijos posėdžio darbotvarkės projektu, kuris kartu su sprendimų projektais ir kita informacija buvo išsiųstas el. paštu visiems Kolegijos nariams.

Bendru sutarimu pritarta posėdžio darbotvarkei.

NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę (pridedama).

2. SVARSTYTA. planuojama aktyvi darbo rinkos politikos priemonių programa 2021 m.

Pranešėja Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos l. e. p. Vilniaus klientų aptarnavimo departamento direktorė Jurgita Bražinskienė pristatė Užimtumo tarnybos misiją, viziją, strategijos kryptis ir vertybes, situaciją Vilniaus apskrities darbo rinkoje, supažindino su Vilniaus KAD įregistruoto bedarbio portretu. Pranešimo metu buvo demonstruojamos skaidrės.

Kęstutis Vaitukaitis pareiškė pastabą, kad pranešime nėra duomenų apie Elektrėnų savivaldybę. Pranešėja pažadėjo ištaisyti klaidą ir atsiųsti naujas skaidres (pridedamos ištaisytos skaidrės).

Rolandas Janickas išreiškė norą atskirai susitikti su pranešėja ir aptarti glaudesnę bendradarbiavimą tarp Užimtumo tarnybos ir savivaldybių.

Pasisakė Edita Rudelienė, Rimantas Klipčius, Agnė Balčiūnienė.

NUTARTA. Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos l. e. p. Vilniaus klientų aptarnavimo departamento direktorės Jurgitos Bražinskienės pranešimą išsiųsti visiems Kolegijos nariams.

3. SVARSTYTA. Patariamiosios Kolegijos partnerių grupės tvirtinimas.

Pranešėjas Evaldas Gustas pristatydamas sprendimo projektą „Dėl patariamiosios kolegijos partnerių grupės sudarymo ir personalinės sudėties patvirtinimo“ akcentavo, kad visi Partnerių grupės nariai atitinka jiems keliamus reikalavimus.

Bendru sutarimu pritarta sprendimo projektui „Dėl patariamiosios kolegijos partnerių grupės sudarymo ir personalinės sudėties patvirtinimo“.

NUTARTA. Priimti sprendimą (TS-6).

4. SVARSTYTA. Atstovų į Integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupes delegavimas.

Pranešėja Laima Petrauskienė pristatė sprendimo projektą „Dėl atstovų delegavimo į integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupes“ ir paprašė siūlyti kandidatūras į pagrindinius ir pakaitinius narius.

Kęstutis Vaitukaitis į Vilniaus miesto integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę pagrindiniu nariu pasiūlė Rimantą Klipčių.

Živilė Pinskuvienė pasiūlė pakaitiniu nariu Švenčionių rajono savivaldybės merą Rolandą Janicką, Ukmergės rajono savivaldybės merą.

Bendru sutarimu pritarta.

Agnė Balčiūnienė į Vilniaus regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę pagrindiniu nariu pasiūlė Valdą Benkunską, Vilniaus miesto savivaldybės mero pavaduotoją, ir pakaitine nare Jolantą Gaudutienę, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narę.

Bendru sutarimu pritarta sprendimo projektui „Dėl atstovų delegavimo į integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupes“ .

NUTARTA. Priimti sprendimą (TS-7).

##### 5. SVARSTYTA. Vilniaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo planas.

Pranešėjas Tomas Vaitkevičius pristatė sprendimo projektą „Dėl Vilniaus regioninio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano projekto rengimo“. Pranešėjas pažymėjo, kad yra trijų lygmenų atliekų prevenciniai tvarkymo planai: valstybinis, regioninis ir savivaldybių. 2020 metais baigėsi valstybinio, regioninio bei savivaldybių atliekų tvarkymo planų laikotarpiai ir šiuo metu nėra naujų planavimo dokumentų. Valstybinio atliekų tvarkymo plano rengimas yra įvadinės ataskaitos patvirtinimo stadijoje, kuris tikėtina šiais metais bus patvirtintas. Po to rengiami regioninis ir savivaldybių planai. Tomo Vaitkevičiaus nuomone, tikslinga regioninį planą pradėti rengti šiuo metu lygiagrečiai su valstybiniu planu ir pavesti rengti VAATC, kuris tuos planus rengia ir turi patirties. VAATC plano rengime kvieštų dalyvauti visų savivaldybių atstovus, kad planas atitiktų visų savivaldybių interesus. Tomas Vaitkevičius akcentavo, kad VAATC tik atliks techninį darbą, o planą tvirtins Vilniaus regiono plėtros taryba.

Kęstutis Vaitukaitis pasiūlė į priežiūros komitetą deleguoti iš kiekvienos savivaldybės po vienodą skaičių atstovų.

Nuspręsta per savaitę deleguoti po vieną atstovą iš kiekvienos savivaldybės.

Į Kęstučio Vaitukaičio pastabą, kad sprendimo projekte nenurodyta iš kokių lėšų ir kiek bus skiriama planams parengti, Evaldas Gustas atsakė, kad analogiškas pavedimas VAATC buvo suformuotas ir 2014 m. sprendime, kuriame nebuvo nurodytas lėšų šaltinis. Tiek praėjo laikotarpio, tiek ir šio laikotarpio regioninį atliekų tvarkymo planą VAATC rengia iš savo lėšų.

Tomas Vaitkevičius sakė, kad plano rengimas bus susijęs su viešuoju pirkimu, kurio metu ir paaiškės kiek reikės lėšų parengti planą. Aišku, kad finansavimas bus VAATC. Kalbant apie regiono plano rengimo apimtį, tai jos yra apibrėžtos teisės aktais ir techninė specifikacija yra paprasta, todėl nereikėtų spręsti kiek planuojama lėšų. Pranešėjo nuomone, plano rengimas įsitiktų iki 20 tūkst. eurų.

Rolandas Janickas klausė ar savivaldybių planų rengimas galėtų būti kuruojamas ir rengiamas VAATC, kadangi tie planai tarpusavyje susiję, tai leistų taupyti lėšas ir formuoti tą politiką, kuri derėtų tarpusavyje.

Tomas Vaitkevičius komentavo, kad šis klausimas nėra regiono plėtros tarybos sprendimo apimtyje, bet taip būtų efektyviau rezultato ir kainos prasme ir būtų užtikrintas planų suderinamumas. Duomenys tie patys ir darbas tas pats. Nemažai yra regionų kur vienas rengėjas paraleliai rengia savivaldybių ir regionų planus. Pranešėjas kvietė kiekvieną savivaldybę atskirai suformuoti pavedimą VAATC, tuomet bendrovė galėtų į regiono plano pirkimą integruoti atskiras, atskirtų ar visų savivaldybių. Savivaldybių pavedimas būtų atlikti viešąjį pirkimą ir nėra taip svarbu savivaldybės taryba ar administracija suformuos pavedimą.

Rimantas Klipčius pritarė, kad savivaldybių planus rengtų vienas rengėjas.

Valdas Benkunskas informavo, kad Vilniaus miesto savivaldybė pritaria, kad regioninį planą rengtų VAATC, bet Vilniaus planą rengs pati .

Edita Rudelienė, Rolandas Janickas, Zdzisław Palevič, Živilė Pinkuvienė pritarė bendram plano rengimui.

Kęstutis Vaitukaitis akcentavo, kad pavedimui dėl savivaldybių plano rengimo suformuoti reikalingas kiekvienos savivaldybės tarybos sprendimas.

Nuspręsta per mėnesį parengti savivaldybių tarybų sprendimus.

Tomas Vaitkevičius sakė, kad iki penktadienio (balandžio 30 d.) VAATC raštu kreipsis į savivaldybes su prašymu deleguoti atstovus į Priežiūros komitetą ir pranešti savivaldybių galutinius sprendimus.

Bendru sutarimu pritarta sprendimo projektui „Dėl Vilniaus regioninio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano projekto rengimo“.

NUTARTA. Priimti sprendimą (TS-8).

6. SVARSTYTA. Vilniaus regiono projektų sąrašų pakeitimas:

6.1. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. 51/IS-71 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 priemonės „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja Laima Petrauskienė pristatė sprendimo projektą „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. 51/IS-71 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 priemonės „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“

Marija Rekst pasiūlė pritarti sprendimo projektui.

Bendru sutarimu pritarta sprendimo projektui „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. 51/IS-71 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 priemonės „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.

NUTARTA. Priimti sprendimą (TS-9).

6.2. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr. 51/IS-55 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja Laima Petrauskienė pristatė sprendimo projektą „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr. 51/IS-55 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.

Bendru sutarimu pritarta sprendimo projektui „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr. 51/IS-55 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.

NUTARTA. Priimti sprendimą (TS-10).

7. Einamieji klausimai.

Kęstutis Vaitukaitis informavo, kad Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė vizito metu Elektrėnuose patikino, kad gegužės pradžioje vyks Vilniaus regionų merų susitikimas su Ministre Pirmininke Ingrida Šimonyte ir Finansų ministre Gintare Skaiste.

Evaldas Gustas informavo, kad į Vilniaus regiono plėtros tarybą kreipėsi Vidaus reikalų ministerija su prašymu atnaujinti arba patvirtinti informaciją apie Vilniaus regiono plėtros tarybos atstovus, paskirtus dalyvauti Interreg, EKP programų stebėsenos komitetų, 2021–2027 m. programų programavimo komitetų Lietuvos delegacijų sudėtyje. Buvo deleguoti:

Interreg Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetas –  
**Edita Tamošiūnaitė ir Zdzislaw Palevič;**

EKP Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetas – **Rimantas Klipčius ir Zdzislav Palevič**;

2021–2027 m. Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos programavimo komitetas – **Rimantas Klipčius ir Zdzilav Palevič**.

Bendru sutarimu nuspręsta palikti paskirtus atstovus dalyvauti Interreg, EKP programų stebėsenos komitetų, 2021–2027 m. programų programavimo komitetų Lietuvos delegacijų sudėtyje.

Evaldas Gustas sakė, kad reikia šaukti Visuotinį dalyvių susirinkimą dėl lėšų naudojimo patvirtinimo, konsoliduotų lėšų ir kitų svarbių klausimų ir pasiūlė galimą susirinkimo datą gegužės 13 d. 10 val. Taip pat informavo, apie įvykusius konkursus Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos specialistų vietoms užimti.

Posėdžio pirmininkas

Kęstutis Vaitukaitis

Posėdžio sekretorė

Vaida Davidavičienė